Paraná , 15 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2605

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        337

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 395/2021 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 33/2021

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 395/2021

Processo inexigibilidade nº 33/2021

OBJETO: Contratação de Profissional Nutricionista para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme

quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas no

Chamamento Público 005/2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: GABRIELLA THAIS SANDRI;

VIGÊNCIA: 14/09/2023

VALOR RENOVADO: R$ 27.876,84

DATA DA ASSINATURA: 13/09/2022

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

GABRIELLA THAIS SANDRI
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:F40E791A

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 396/2021 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 34/2021

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 396/2021

Processo inexigibilidade nº 34/2021

OBJETO: Contratação de instituição financeira para prestação de

serviços bancários, incluindo o pagamento da folha de pagamentos

aos servidores vinculados ao novo Fundeb, conforme Lei 14.113, de

25 de dezembro de 2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL SA

VIGENCIA ATUAL: 14/09/2023

DATA DA ASSINATURA: 13/09/2022

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

DOUGLAS ANDRE STREHER -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:D47FFFDE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 227/2019 PREGÃO Nº 70/2019

EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 227/2019

Pregão nº 70/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada prestadora de

serviços para ministrar aulas/oficinas de Corte e Costura, Artesanato

em Decoupagem, Ponto Cruz, Macramê, Vagonite e Bordado em Fita,

Artesanato em Crochê, Tricô, Decoração Natalina e Lírio de Santo

Antônio, Cabeleireiro, Capoeira, Coral, Manicure e Pedicure, Tear e

Restauração e Confeitaria, para atendimento de adolescentes, adultos

e idosos atendidos pelo município.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: JACQUELINE DE VARGAS SCANDOLARA;

VIGÊNCIA: 13/09/2023

VALOR RENOVADO: R$ 19.440,00

DATA DA ASSINATURA: 13/09/2022

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

JACQUELINE DE VARGAS SCANDOLARA
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:3A354FBA

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 232/2019 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 27/2019

EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 232/2019

Processo inexigibilidade nº 27/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços Médicos Psiquiatra, para atendimento no CAPS I de acordo

com o Chamamento Público 004/2019.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: JOÃO ARTUR BORGES WINKELMANN

EIRELI;

VIGÊNCIA: 12/09/2023

VALOR RENOVADO: R$ 112.500,00

DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

JOÃO ARTUR BORGES WINKELMANN -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:82AAD722

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 312/2022 PREGÃO

ELETRONICO Nº 060/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 312/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 060/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: ITAMAR MAURI MULLER

CNPJ Nº 07.260.725/0001-68

Representante: ITAMAR MAURI MULLER

CPF nº 857.973.169-00

OBJETO: Aquisição de bebê conforto e cadeirinhas de automóvel,

para atender as crianças que são transportadas pelos ônibus da

Secretaria Municipal de Educação..

VALOR TOTAL: R$ 8.640,00 (Oito Mil, Seiscentos e Quarenta

Reais)

VIGÊNCIA: 01/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 02/09/2022.

Paraná , 15 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2605

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        338

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:DB08F2A6

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 313/2022 PREGÃO

ELETRONICO Nº 060/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 313/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 060/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA

CNPJ Nº 15.082.583/0001-14

Representante: CLEYTON RICARDO LAZAROTTO

CPF nº 884.567.571-87

OBJETO: Aquisição de bebê conforto e cadeirinhas de automóvel,

para atender as crianças que são transportadas pelos ônibus da

Secretaria Municipal de Educação..

VALOR TOTAL: R$ 18.834,30 (Dezoito Mil, Oitocentos e Trinta e

Quatro Reais e Trinta Centavos)

VIGÊNCIA: 01/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 02/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:A6768F0B

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0314/2022 PROCESSO

DISPENSA Nº 088/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0314/2022

Processo dispensa nº 088/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: GILMAR ANTONIO SCZEPANIK

CNPJ Nº 13.397.508/0001-17

Representante: GILMAR ANTONIO SCZEPANIK

CPF nº 546.134.189-68

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviço de

Pintura das Escolas Criança Feliz e Jacinta Rodrigues.

VALOR TOTAL: R$ 53.900,00 (Cinquenta e Três Mil e Novecentos

Reais)

VIGÊNCIA: 08/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:64004412

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0315/2022 TOMADA DE

PREÇOS Nº 020/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0315/2022

Tomada de preços nº 020/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: PUTON & DAL MOLIN LTDA

CNPJ Nº 85.482.594/0001-77

Representante: FRANCISCO PUTON

CPF nº 214.280.509-49

OBJETO: CONTATAÇÃO DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DO

PROJETO ELÉTRICO DE

ENTRADA E ENERGIA, COM MEDIÇÃO E PROTEÇÃO EM

MÉDIA TENSÃO, PAA UNIFICAÇÃO

E REGULARIZAÇÃO DAS ENTRADAS DE ENERGIA

EXISTENTES NO PARQUE MUNICIPAL DE

EXPOSIÇÕES DR. ARNALDO BUSATTO, conforme Projeto

Aprovado pela COPEL nº

10615/2019.

VALOR TOTAL: R$ 549.120,00 (Quinhentos e Quarenta e Nove Mil,

Cento e Vinte Reais)

PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 100(cem) Dias

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 13/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:8A1B5D01

RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

EDITAL COMPLEMENTAR 04.

O Prefeito de Santo Antonio do Sudoeste, PR, no uso de suas

atribuições legais, Torna Público o Edital Complementar 04, que

altera itens do EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO.

I. Os itens e subitens a seguir passam a vigorar com a seguinte

redação:

X. DA PROVA PRÁTICA.

10.7. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA.

II. Emprego: AGENTE OPERADOR DE MÁQUINAS – A Prova

Prática será composta por verificação preliminar das condições das

máquinas Motoniveladora e Retroescavadeira e operacionalização das

mesmas.

10.8 Para cada atividade realizada corretamente, será atribuída a

pontuação a seguir:

a) Motoniveladora.

ITENS. ATIVIDADES.
PONTUAÇÃO POR

ITEM.

01 Verificar a condição de funcionamento da máquina. 5,0

02
Conduzir a máquina até o local determinado e preparação da

mesma para execução do trabalho.
7,5

03 Operar a máquina na execução do trabalho 1. 12,5

04 Operar a máquina na execução do trabalho 2. 12,5

05 Operar a máquina na execução do trabalho 3. 12,5

PONTUAÇÃO MÁXIMA TOTAL: 50

b) Retroescavadeira.

ITENS. ATIVIDADES.
PONTUAÇÃO POR

ITEM.

01 Verificar a condição de funcionamento da máquina. 5,0

02
Conduzir a máquina até o local determinado e preparação da

mesma para execução do trabalho.
7,5

03 Operar a máquina na execução do trabalho 1. 12,5

04 Operar a máquina na execução do trabalho 2. 12,5

05 Operar a máquina na execução do trabalho 3. 12,5

PONTUAÇÃO MÁXIMA TOTAL: 50

10.11 Tempo máximo para execução da Prova Prática será de até

25 (vinte e cinco) minutos.

Santo Antonio do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINÃ.
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Camila Defante

Código Identificador:3A7D3F33